
:L§.
*,

l,illi.j:a:::l:: i
LAS PIE}34'

§,:*¿ur r, é.
ts§rárr!eJ

Resolución N" 18112023 Acta 02512023

Las Piedras, l7 de Julio de 2023

VISTO: Que se debe aprobar el gasto por la compra de una motosierra marca Sthil ms

170 14',.

RESULTANDO:

l) Que se solicitaron presupuestos en empresas de la zona, siendo mas conveniente el de

la empresa AGALER S.A, Barraca Artigas, Rul 212704170015.

II) Que la empresa se encuentra registrada en RUPE y dicho gasto se incluye en proyecto

de Funcionamiento 30 %o Literal B, Actividad Maquinaria, Herramientas y Equipos.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto:

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDR.AS

RESUELVE:

1)- AUTORIZAR el gasto por un monto de $ 9.619 (nueve mil seisc¡entos diecinueve

pesos uruguayos), por la compra de motosierra marca Sthil ms 170 14", a la empresa

AGALER S.A, RUT. 212704170015, a pagar por el fondo de incentivo para ta gestión

Municipal, Proyecto de Funcionamiento 30 % L¡teral B, Actividad Maquinaria,

Herramientas y Equipos.

2)- PUBLIQUESE Ia presente resolución en el sitio web del Municipio de Las Piedras.

3)- INCORPóRESE, al registro de resoluciones de Secretaría del Municipio de Las

Piedras y siga a Secretaría de Desarrollo Local y Participación, Tesorería y a la Dir. De

Recursos Financieros.

,.. Alcalde Concejal

AÑA¿AJ)IAA@aao

Conceja 4,/l concej

eb Ricardo Mazzini

Munic,p¡o d€ Las pi6dras

Con FUI/

u,
AL

NO

l

rn

V


